PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Лоховское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.07.2015 № 102
с. Лохово
Об утверждении положения о порядке принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Лоховского муниципального образования

В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 32, 43 Устава Лоховского муниципального образования, администрация Лоховского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. . Утвердить Положение о порядке принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Лоховского муниципального образования (прилагается).
2.  Специалисту администрации Лоховского муниципального образования А.М. Юркевич опубликовать настоящее постановление в издании «Лоховский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Лоховского муниципального образования  Е.В. Никитину.
Глава Лоховского
муниципального образования

Е.В. Никитина
В.В. Россова
Приложение

к постановлению администрации

Лоховского
муниципального образования

от 30.07.2015 № 102
Положение
о порядке принятия решений о подготовке и реализации

бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности

Лоховского муниципального образования

1. Настоящее положение устанавливает порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Лоховского муниципального образования, приобретаемые за счет средств местного бюджета (далее - бюджетные инвестиции).

2. Проект решения о бюджетных инвестициях в объекты муниципальной собственности (далее – решение) принимает Администрация  Лоховского муниципального образования, являющаяся главным распорядителем средств местного бюджет.
3. Не допускается при исполнении бюджета Лоховского муниципального образования предоставление инвестиций в объекты муниципальной собственности, по которым принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.

Принятие решений о предоставлении инвестиций в объекты муниципальной собственности, по которым было принято решение о предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений, осуществляется после признания утратившим силу этого решения либо путем внесения в него изменений, связанных с изменением формы предоставления бюджетных средств (с субсидии

на бюджетные инвестиции).

4. Разработка проекта решения о бюджетных инвестициях осуществляется при наличии:

а) в муниципальной программе Лоховского муниципального образования мероприятий, в рамках которых предусмотрено осуществление бюджетных инвестиций;

б) объема бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в решении Думы Лоховского муниципального образования о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в том числе предусмотренных на реализацию муниципальной программы Лоховского муниципального образования, в рамках которой предусмотрено осуществление бюджетных инвестиций.

4. В проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций может быть включено несколько объектов.

5. Проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в отношении каждого объекта включает:

а) цель осуществления бюджетных инвестиций и их объем с разбивкой по годам в отношении каждого объекта;

б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);

в) наименование и характеристики объекта (здание, строение, сооружение), фактический адрес его местонахождения (населенный пункт), площадь, назначение использования (жилое, нежилое помещение), стоимость;

г) наименование уполномоченного органа, осуществляющего бюджетные инвестиции.

6. Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности принимает Администрация  Лоховского муниципального образования, являющаяся главным распорядителем средств местного бюджета, в форме нормативно-правового акта.